令和３年５月 14日

 報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

「貸切バス＆タクシー乗って得するキャンペーン」

の新規予約の一時停止について

 新潟県が長岡市内での新型コロナウイルス感染者数の増加に伴い「特別警報」

を発令したことを受け、「越後長岡」観光振興委員会（事務局：長岡市観光企画

課）※1は、今年４月 17日(土)から実施してきた「貸切バス＆タクシー乗って得

するキャンペーン」※2を５月 15日(土)から下記のとおり新規予約を一時停止す

ることとしましたのでお知らせします。

記

１ ５月 15 日(土)以降、本キャンペーンの利用を前提とした新規予約を一時

停止します。

２ ５月 14 日(金)までに予約された運行については、引き続き、本キャンペ

ーンの割引対象とします。

３ 本キャンペーンの再開時期については、新潟県による特別警報解除後に検

討します。

※１「越後長岡」観光振興委員会

長岡市、(一社)長岡観光コンベンション協会、長岡商工会議所、市内の観光

協会や観光関係事業者等で構成される組織

※２貸切バス＆タクシー乗って得するキャンペーン

新型コロナウイルス感染症により厳しい状況にある市内交通事業者の需要

喚起を図ることを目的とし、参加交通事業者の車両を貸切利用する際の貸切

料金の半額（割引上限４万円）を支援するもの。詳しくは、別添のチラシを

ご覧ください。

問い合わせ：観光企画課 高野

TEL：０２５８－３９－２３４４